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„Wiedza, że będę w stanie zaspokoić potrzeby moich 
córek, przyniosła mi wielką ulgę”. Fundacja Lekarze 
Lekarzom niesie pomoc lekarzom i ich rodzinom w 
potrzebie 

Pomagamy lekarzom i lekarzom dentystom w trudnej sytuacji życiowej, od zalania domu, przez 
ciężkie choroby, aż po śmierć. Zgłaszają się do nas lekarze, którzy są rodzicami dzieci z 
niepełnosprawnością, co istotnie wpływa na codzienne funkcjonowanie całej rodziny. W zeszłym 
roku pomogliśmy dziecku, dla którego dofinansowaliśmy terapię genową i leczenie cukrzycy. 
Działalność FLL to także pomoc dzieciom osieroconym przez lekarzy – mówi Mariusz Janikowski,
prezes Fundacji Lekarze Lekarzom (FLL). 
Wsparcia fundacji potrzebują osoby takie jak matka lekarka dwóch córek z orzeczonym stopniem
niepełnosprawności, która ze względu na uraz nie mogła kontynuować swojej pracy. 
W ubiegłym roku złamałam nogę i jak zawsze w takich sytuacjach doszło do tego w najgorszym
momencie. W jednej chwili zostałam tymczasowo odcięta od dochodów z mojej pracy kontraktowej
i pierwszy raz w życiu potrzebowałam finansowego wsparcia. Nigdy wcześniej nie korzystałam z
żadnych dodatkowych źródeł pomocy. Dzieci z niepełnosprawnością potrzebują wsparcia lekarzy
różnych specjalizacji i wielu innych środków pomocy, które wiążą się z bardzo konkretnymi
nakładami finansowymi. Nikt nie jest tak naprawdę przygotowany na nagłą potrzebę zwiększenia
liczby dodatkowych spotkań z lekarzami i wielu innych codziennych aktywności związanych z
niepełnosprawnością członka rodziny, a szczególnie dziecka.  Moja ubiegłoroczna sytuacja
wymagała ode mnie decyzji o zwróceniu się o wsparcie do Fundacji Lekarze Lekarzom –
przypomina lekarka. 
Potrzeby codziennego życia bez względu na przeróżne losowe wydarzenia pozostają te same. W
przypadku osób z niepełnosprawnością, gdy dotychczasowy rytm funkcjonowania rodziny został
zaburzony, spełnienie ich staje się jeszcze większym wyzwaniem. 
Nie spodziewałam się, że uzyskam pomoc tak szybko. W praktyce była to kwestia wymiany kilku 
maili z krótkim uzupełnieniem informacji, które musiałam dostarczyć, aby sfinalizować cały proces. 
Dało mi to niesamowity komfort. Wiedza, że będę w stanie zaspokoić wszystkie dotychczasowe 
potrzeby moich córek, przyniosła mi wielką ulgę – dodaje nasza rozmówczyni.  
Wsparcie, jakiego udziela FLL, może mieć formę dofinansowania, stypendiów i zapomóg. Fundacja
pomaga także w uruchamianiu zbiórek dla rodzin lekarzy, którzy odeszli.  
W tym roku jedna matka poprosiła o dofinansowanie rehabilitacji swojego dziecka z 
niepełnosprawnością. Podjęliśmy już uchwałę w tej kwestii – dodaje prezes FLL. 
Fundacja Lekarze Lekarzom czerpie środki, które trafiają do potrzebujących z darowizn firm i
instytucji oraz wpłat osób prywatnych, które stanowią główne źródło zasilające jej fundusz.
Fundacja znajduje się w wykazie organizacji pożytku publicznego (OPP), dlatego jest uprawniona
do otrzymywania 1,5 proc. podatku dochodowego od osób fizycznych. Warto pamiętać o tym,
podczas tegorocznego rozliczania podatku PIT. Co więcej, każdy datek na konto fundacji podlega
odliczeniu podatkowemu. 
Są osoby przekazujące pieniądze regularnie, od powstania FLL – wysyłają przelew raz lub kilka razy 
w roku. Chcę podziękować jednak wszystkim – tym, którzy nieustannie wspierają FLL, jak również 
tym, którzy jednorazowo wsparli działania fundacji. To dzięki Wam możemy pomagać naszym 
koleżankom, kolegom, a także ich rodzinom znajdującym się w potrzebie. Jednocześnie zachęcam 



do dalszego wsparcia – podsumowuje Mariusz Janikowski. 
Darowizny można przekazywać na numer konta: PL 31 1240 6263 1111 0010 4779 2541, Bank
Pekao S.A.SWIFT, BIC: PKOPPLPW. 
Aby przekazać 1,5 proc. podatku należy wpisać nr KRS FLL: 0000409693. Numer konta fundacji dla
wpłat z tytułu 1,5 proc. to PL 38 1240 1112 1111 0010 9781 1667. 
Więcej informacji na stronie internetowej http://www.fll.org.pl. 

Adrian Boguski

http://www.fll.org.pl/



